
Tisknuto: 24.05.2024  20:56

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Angličtina pro politology 2
KAL/APOL2  / 8

Pracoviště / Zkratka KAL / APOL2
Název Angličtina pro politology 2

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
6 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Angličtina
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Kurz je určen pro studenty se středně pokročilou a vyšší výchozí znalostí angličtiny.
Student si v kurzu rozšíří teoretickou i praktickou znalost anglického jazyka, a to včetně jazyka odborného (politologická
terminologie apod.)
Kurz se zaměří na nácvik komunikačních dovedností.

Požadavky na studenta

Požadavky k zápočtu
Docházka do výuky - max. 2 absence. Nepřítomnost studenta není v žádném případě důvodem pro jeho nepřipravenost v
následující hodině.
Aktivní účast ve výuce. Účast na semináři The Art of Presentation.
Vypracování domácích úkolů popř. prací k zápočtu (2 prezentace skupinová a individuální, případně přepis poslechu, esej  apod.)
Úspěšné složení zápočtového testu (písemná forma). Student musí využít stanovených řádných i opravných termínů. Jiné vypsány
nebudou.
Písemný test bude obsahovat úkoly z gramatiky, slovní zásoby, komunikačních dovedností, příp. jiné formy cvičení např. poslech.
Bude zahrnovat rovněž gramatické jevy a slovní zásobu z nižších úrovní znalostí AJ.

Obsah

Student si v kurzu rozšíří teoretickou i praktickou znalost odborného anglického jazyka v oboru politologie.
Kurz je zaměřen na nácvik komunikačních dovedností v odborném jazyce pomocí různých aktivit (prezentace, diskuze apod.)
Součástí kurzu je rovněž četba odborných textů, jejich analýza a příklady z praxe.
Studenti mají možnost použít své znalosti v praxi (ve spolupráci se zahraničními univerzitami a organizacemi).
Témata:
Výběr odborných politologických témat bude stanoven na základě zájmu a znalostí studentů na první vyučovací hodině. Jedním  z

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:56



Strana: 2 / 8

témat bude vztah jazyka/diskurzu a moci, tak jak se odráží v jazyce politiků a médií.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Kurz je určen studentům se středně pokročilou a vyšší znalostí angličtiny (B2). Je určen především pro studenty politologie.

Získané způsobilosti

Student si v kurzu rozšíří teoretickou i praktickou znalost anglického jazyka (B2+/C1), a to včetně jazyka odborného
(politologická terminologie apod.)
Kurz se zaměří na nácvik komunikačních dovedností.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Elizabeth Allyn Woock, PhD. (100%)•  Garanti:
Mgr. Elizabeth Allyn Woock, PhD. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Murphy, Raymond. English Grammar in Use.•  Doporučená:
Thomson a Martinet. Gramatická cvičení.•  Doporučená:
Simpson, Paul, Mayr, Andrea. Language and Power. New York, 2010.•  Doporučená:
Simpson, P., Mayr, A. Language and Power. New York, 2010. ISBN 0-415-46899-X.•  Doporučená:
Odborné texty a odborná slovní zásoba.•  Doporučená:
on-line katalogy knihoven.•  Doporučená:
Yule, George. Oxford Practice Grammar Advanced.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Aktivizující (simulace, hry, dramatizace)

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Esej
Rozbor jazykového projevu studenta
Rozhovor
Dotazník
Seminární práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Archeologie Bakalářský Prezenční Archeologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2014

Archeologie Bakalářský Kombinov
aná

Archeologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:56



Strana: 3 / 8

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Archeologie Bakalářský Prezenční Archeologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Archeologie Bakalářský Kombinov
aná

Archeologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2012

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2012

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie se
zaměřením na editorskou
práci ve sdělovacích
prostředcích

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2012

Filologie Bakalářský Prezenční Česká filologie se
zaměřením na editorskou
práci ve sdělovacích
prostředcích

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Francouzština se zaměřením
na aplikovanou ekonomii

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Francouzština se zaměřením
na aplikovanou ekonomii

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2012
PL

Filologie Bakalářský Prezenční Katedra aplikované
lingvistiky

1 2018 Povinně
volitelné
předměty

B 1 LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Korejština pro hospodářskou
praxi

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Latinská filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Latinská filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2017

Filologie Bakalářský Prezenční Latinská filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:56



Strana: 4 / 8

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Bakalářský Prezenční Obecná lingvistika a teorie
komunikace

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2013

Filologie Bakalářský Prezenční Obecná lingvistika a teorie
komunikace

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Praktická nizozemská
filologie

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Praktická nizozemská
filologie

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2012

Filologie Navazující Prezenční Nizozemská filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Geografie Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Andragogika 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Andragogika 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Andragogika 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2012

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2012

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Divadelní věda 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Divadelní věda 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Filmová věda 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:56



Strana: 5 / 8

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Filmová věda 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Filozofie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Filozofie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Filozofie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2017

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2017

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2013

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2013

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Latinská filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2017

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Latinská filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:56



Strana: 6 / 8

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2017

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2014

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Obecná lingvistika a teorie
komunikace

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2013

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Obecná lingvistika a teorie
komunikace

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Politologie a evropská studia 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2013

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Politologie a evropská studia 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

Humanitní studia Navazující Prezenční Kulturní antropologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Humanitní studia Navazující Prezenční Kulturní antropologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2012

Humanitní studia Navazující Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2014

Politologie Bakalářský Prezenční Politologie a evropská studia 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Programy CŽV v
rámci akr.
bakalářských
studijních programů

Celoživotní Kombinov
aná

Psychologie 1. ročník CŽV 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:56



Strana: 7 / 8

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Programy CŽV v
rámci akr.
bakalářských
studijních programů

Celoživotní Prezenční Psychologie 1. ročník CŽV 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2018

Programy CŽV v
rámci akr.
navazujících
magisterských stud.
programů

Celoživotní Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2018

Psychologie Bakalářský Prezenční Psychologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Psychologie Bakalářský Kombinov
aná

Psychologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2013

Psychologie Bakalářský Kombinov
aná

Psychologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Psychologie Bakalářský Prezenční Psychologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS1

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Řízení vzdělávacích institucí 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2016

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Česká filologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Filmová věda 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Žurnalistika 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

Teologie Bakalářský Prezenční Divadelní věda 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

Teologie Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2016

Teorie a dějiny
divadla, filmu a
masmédií

Bakalářský Prezenční Teorie a dějiny
dramatických umění

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Teorie a dějiny
divadla, filmu a
masmédií

Bakalářský Prezenční Teorie a dějiny
dramatických umění

1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS1

Teorie a dějiny
hudebního umění

Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:56



Strana: 8 / 8

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Teorie a dějiny
hudebního umění

Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2011

Teorie a dějiny
hudebního umění

Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Teorie a dějiny
hudebního umění

Bakalářský Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2014

Teorie a dějiny
hudebního umění

Navazující Prezenční Muzikologie 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2014

Teorie a dějiny
výtvarných umění

Bakalářský Prezenční Dějiny výtvarných umění 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2015

Teorie a dějiny
výtvarných umění

Bakalářský Prezenční Dějiny výtvarných umění 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2017

Teorie a dějiny
výtvarných umění

Bakalářský Prezenční Dějiny výtvarných umění 1 2018 Cizí jazyk -
Povinně
volitelné
předměty

B LS2013

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  20:56


